
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 267 DEL 07/09/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO DELLE 
STRUTTURE IN FERRO PORTA LUMINI SULLE FINESTRE E PORTE DELLA FACCIATA 
PRINCIPALE DELLA SEDE CAMERALE IN OCCASIONE DELLA LUMINARA DI SANTA 
CROCE 2015

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• con determinazione dirigenziale n. 237 del 04/08/2015 è stata attivata la Richiesta 
di  Offerta  (R.D.O.)  n.   914870  –  Protocollo  n.  10549  del  04/08/2015  –  sulla 
piattaforma  telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.), per l’affidamento del servizio di montaggio e smontaggio delle strutture 
in ferro sulle finestre e porte della facciata principale, con fornitura ed accensione 
lumini  in  occasione  della  Luminara  di  Santa  Croce  prevista  per  il  giorno  13 
settembre 2015;

• nessuna impresa, aderente al bando M.E.P.A. denominato “Servizi di Logistica” – 
Versione 1.0 Novembre 2014 - ha presentato un’offerta economica in relazione alla 
suddetta R.D.O.;

Visto:

• il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in 
economia, adottato con Delibera del Consiglio Camerale n. 6 del 30/07/2011 che 
comprende all’articolo 7 punto u) dei servizi la seguente tipologia: “facchinaggio, 
imballaggio e trasloco, nonché magazzinaggio e stoccaggio”;

• l’articolo 8 del medesimo regolamento che dispone che per le singole acquisizioni di 
beni  e  servizi  di  importo  inferiore  ad € 40.000 si  può procedere in  affidamento 
diretto,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’articolo  125,  comma 11,  del  codice  dei  
Contratti Pubblici;



Valutato quindi opportuno:

• procedere  affidando  in  economia,  per  l’anno  2015,  il  servizio  di  montaggio  e 
smontaggio  delle  strutture  in  ferro  con  fornitura  ed  accensione  di  lumini  in 
occasione della Luminara di Santa Croce 2015 all’impresa Agricola Morelli Società 
Cooperativa,  vista  l’economicità  e  l’efficacia  della  proposta  contrattuale,  che  ha 
presentato per il suddetto servizio un preventivo di € 550,00 (oltre I.V.A.), per le 
medesime prestazioni riportate nella R.D.O. n. 914870;

DETERMINA

1. di stipulare, per l’anno 2015, con l’impresa Agricola Morelli Società Cooperativa il  
contratto  per  il  servizio  di  montaggio  e  smontaggio  delle  strutture  in  ferro  con 
fornitura ed accensione lumini in occasione  della Luminara di Santa Croce 2015 a 
fronte di una spesa di € 550,00 (oltre I.V.A.).

1. di  individuare  quale  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  della  L.  241/90  e 
ss.mm., Dott. Massimo Marsili in qualità di Dirigente dell’Area Amministrazione.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


